
Chudoslavice
Kraj: Ústecký Okres: Litoměřice

Správní obvod: Litoměřice GPS souřadnice: 50.582925N, 14.187234E

Nadmořská výška: 290 m n. m. První pís. zmínka: 1545 (479 let) Katastrální výměra: 3 840 ha

Počet obyvatel: 181 PSČ: 412 01

Adresa URL: www.chudoslavice.cz

Historie obce Chudoslavice
Ves je prvně zmiňována k roku 1545 a pravděpodobně vznikla z původní samoty, která tu existovala již
ve 12.století. Téměř neustále náležela k Ploskovicím, takže v dějinách s nimi sdílela společné
osudy. V průběho 19.století mělo sídlo 40 domů, myslivnu, mlýn ( samota Reichlův mlýn na
těchobuzickém potoce, 0,5 km jihozápadně od Chudoslavic ) a něco přes 200 obyvatel, s velkou
převahou německé národnosti. Jejich počet se nejdříve mírně zvyšoval, ale ještě před rokem 1900
se tendence obrátila. Po 2.světové válce poklesl počet stálých obyvatel na méně než polovinu a do konce
20.století vždy jen mírně převyšoval stovku. Obyvatelstvo se živilo převážně ovocnářstvím,
chmelařstvím a prací v čedočovém lomu, který byl v provozu severozápadně od obce.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2821/chudoslavice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 05:44:49


